
RELIGIA KL. 4B 

Temat: Maryja jest naszą Matka i Królową – nabożeństwa majowe. 

Cel lekcji: 

- poznanie prawdy, że Maryja jest naszą Matką i Królową. 

- zachęcanie do udziału w nabożeństwach majowych 

 Kochane Dzieci. 

- proszę temat zapisać do zeszytu (nie ma go w waszych podręcznikach) 

 Rozpoczął się miesiąc maj. W kościołach i przy kapliczkach ludzie modlą się do 

Matki Bożej, Maryi. Śpiewają pieśni i odmawiają litanię, czyli mówią Maryi 

najpiękniejsze słowa, którymi Ją nazwano. Modlitwę tę ułożono w Loretto, 

mieście we Włoszech, i dlatego nosi nazwę „Litania loretańska”. 

 Wszyscy jesteśmy dziećmi Bożymi i tworzymy jedną wielką rodzinę Bożą, 

której Ojcem jest Bóg, a Matką  Maryja. Mama Jezusa – Maryja jest również 

naszą Mamą. 

Pod krzyżem, z woli Jezusa, Maryja stała się naszą Matką, a my wszyscy 

Jej dziećmi. Tak jak kiedyś Jezusem, tak dziś opiekuje się nami, kocha nas 

i pragnie, byśmy byli szczęśliwi. Jest naszą najukochańszą Matką i Królową. 

Rodzice czasem mówią do nas: mój skarbie, moja rybko czy słoneczko... 

Mówią tak, bo nas kochają. My też bardzo kochamy Matkę Bożą, dlatego 

nazywamy Ją różnymi imionami i prosimy, by modliła się za nami do Boga 

Ojca. Taką modlitwę nazywamy litanią. Po każdym wezwaniu litanii 

odpowiadamy „ Módl się za nami”  np. 

Matko Chrystusowa – módl się za nami 

Uzdrowienie chorych – módl się za nami 

Królowo Aniołów – módl się za nami 

Królowo różańca świętego – módl się za nami 

Królowo Polski – módl się za nami 

W Polsce jest takie miejsce, gdzie Maryja szczególnie przebywa ze 

swoimi dziećmi i wysłuchuje ich próśb. To Jasna Góra, która znajduje się 

w Częstochowie. 



 

Codziennie o godzinie 21.00 przed cudownym obrazem Królowej Polski 

gromadzą się ludzie, aby powiedzieć Maryi, że chcą być z Nią zawsze. 

Apelu Jasnogórskiego możecie posłuchać: 

www.jasnagora.com/apel_mp3_list.php 

Każdego roku 3 maja obchodzimy Uroczystość Najświętszej Maryi Panny 

Królowej Polski. 

Zachęcam was moi drodzy do wspólnej rodzinnej modlitwy w maju 

Litanią loretańską 

Możecie jej wysłuchać i się modlić: 

https://www.youtube.com/watch?v=bgQmgiQGDsU 

 

- proszę pod tematem  zapisać notatkę: 

Maj najpiękniejszy miesiąc roku jest poświęcony Maryi. Oddajemy jej cześć 

uczestnicząc w nabożeństwach majowych. Modlimy się wtedy litanią 

loretańską do Matki Bożej. 3 MAJA obchodzimy uroczystość Najświętszej 

Maryi Panny Królowej Polski. 

 ( jeśli masz ochotę możesz narysować dla Maryi  bukiet kwiatów  ) 

 

Pozdrawiam serdecznie !!! 

 

Maryja wysłuchuje zanoszonych do Niej przez ludzi 

próśb i wstawia się za nimi do Boga. Wielu ludzi 

zostało uzdrowionych i dlatego obraz nazwano 

cudownym. 

Dwie rysy na twarzy to ślad po napadzie na klasztor, 

podczas którego chciano obraz wykraść. Gdy się to nie 

udało, żołnierz szablą pociął obraz. Obraz odnowiono, 

ale rys nie udało się zamalować. 

 

http://www.jasnagora.com/apel_mp3_list.php
https://www.youtube.com/watch?v=bgQmgiQGDsU

